
- 1 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      ご挨拶                                                    

     朝晩涼しくなり過ごしやすい季節となりました。 

ご挨拶が遅くなりましたが、澤田貴美子前校長の後任として４月１日付けで就任いたしました。どうぞよろしくお願い 

申し上げます。これまで、行政保健師や看護学校教員として勤務して参りましたが、ご縁があって富良野看護専門学校に 

奉職させていただくこととなり、大変光栄に思っております。 

 本校に着任してから４か月経ち、学生の皆さんが熱心に学習し成長を続ける姿に、日々刺激を受け、学ばせていただい 

ています。学生の皆さん、これからも看護専門職の自覚と責任を持ち、温かく豊かな人間性と社会人基礎力を育みながら、 

看護師になるための専門的知識と技術を共に学んでいきましょう。                           校長 石川 賀子 

 

 

 

 

 

＜令和 5年 4月 10日（金）＞ 

令和 5年度富良野看護専門学校入学式を挙行し、第 30期生 22名の新入生をお迎えしました。 

新型コロナウイルス感染症拡大防止のために令和 2 年度からは、来賓の皆様、保護者の皆様のご列席を一部制限させていただいておりましたが、今年

度は、保護者の皆様においでいただいて入学式を挙行いたしました。 

実習病院など関係者の皆様からは、美しいお花や多くのご祝辞・祝電を頂戴し、心から御礼申し上げます。 

式典では、北 猛俊 富良野市長からご祝辞をいただきました。また、入学生誓いのことばを 小丹枝 虹心 さんが宣誓し、在校生歓迎のことばを  

矢澤 優花 さんが述べました。新入生の皆さん、これから３年間、一緒に頑張っていきましょう！ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

            

 

 

 

 

 

 

 

祝辞 

北 猛俊 富良野市長 

 

 

 

 

ようこそ 富良野看護専門学校へ！   入学式を挙行しました 

富良野看護専門学校 広報誌 

 

看 心 ふ ら の     令和５年度第 1号（68号）

発行日 令和５年 8月３１日 

                                             発行者 富良野看護専門学校 

入学生宣誓 

歓迎の言葉 

学校長挨拶 

保護者懇談会 

祝辞・祝電 

お祝いのお花 

お祝いのお花 



- 2 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜令和５年４月 28日（金）＞ 

北海道社会事業協会富良野病院（富良野協会病院）で開催された研修会に、教員が参加させていただきました。 

研修会の内容は臨床指導者講習会修了者の伝達講習とグループワークで、効果的な学生指導等について意見を交換し、とても有意義で実りの多い 

研修会でした。これからも教員の資質向上を図り、医療機関と学校との連携を深めていけるように努めていきたいと思います。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜令和５年６月 14日（水）＞ 

１年生を対象に、就職説明会を 

開催しました。 

 

説明会には、「市立芦別病院」、 

「医療法人社団ふらの西病院」、 

「上富良野町立病院」、 

「北海道社会事業協会富良野協会病院」 

から、看護部門と事務部門の代表者が 

ご出席くださいました。 

 

パワーポイントなどで、それぞれの 

病院の特徴や修学資金等について説明 

していただき、学生達は就職について 

の理解と関心を深めることができまし 

た。 

また、当日出席できなかった医療機 

関からはパンフレット等の資料をご提 

供いただきました。 

 

教員が富良野協会病院主催の研修会に参加しました 

新しい教員からのご挨拶 

就職説明会を開催しました 

松尾 優子 先生 

 

４月に入職し、主に小児看護学を担当するこ

とになりました。よろしくお願いします。 

前職での経験を生かしながらも、初心を忘れ

ず柔軟性をもって教育に精進して参ります。

また、Iターンなので、富良野の良さを充分に

満喫し、プライベートも充実させたいです。 

花井 直人 先生 

 

４月より看護教員として新しくスタートを切

りました。保健師として勤務した後、心療内

科でサイコドラマ、SST等の集団精神療法

を主に行っていました。担当科目はまだ決ま

っていませんが、看護師を目指す皆さんを精

一杯応援させていただきます。 



- 3 - 

 

 

 

 

＜令和５年７月 25日（火）～27日（木）＞ 

令和５年度のオープンキャンパスを開催しました。 

学生や保護者、高校の先生など 71名の出席があり、30分程度の説明の後、施設内見学、演習体験などを行いました。 

また、希望者には学生寮の見学をしていただきました。 

  参加者の皆さんへのアンケートでは「体験できたのがうれしかった」「学習している学生が笑顔で楽しそうだった」などの感想や、在校生との交流を 

希望するご意見があり、来年度の企画に生かしていきたいと考えています。当校の魅力をたくさんの方に知ってもらえるように、これからも工夫を重 

ねて参ります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜令和５年７月 28日（金）＞ 

 1年生全員と 2年生有志が北海へそ祭りに参加し、元気で可愛らしく素敵な踊りを披露してくれました。 

  教員も学生と一緒に頑張りました。下の写真は踊る前なので、皆まだ元気です。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

オープンキャンパスを開催しました 

北海へそ祭りに参加しました 

「看心ふらの」第２号は 12月末に発行予定です 


